1 / 12

中 国 展 览 馆 协 会

中展协字【2023】第 008 号

关于开展中国展览馆协会第四批展会项目

（行业知名活动）认证的通知

各展会/活动主办会员单位：

根据中国展览馆协会第十届一次理事会决议，和广大会

员呼吁和要求，为进一步规范全国展览会的组织和运营，制

约展会恶性竞争，构建更加安全、健康、有序的办展环境，

加快我国展览业品牌化、国际化的发展，同时使政府对展览

业的支持政策得到更加有效的落实，紧紧依托举办地展览场

馆提供方和地方会展管理机构，填补国内目前对展会活动等

项目的质量，进行行业评定和认证的空白。

近年来，我国会展行业发展迅速，举办展览会数量和展

览面积不断增长，现已位列全球首位。在我国会展业快速发

展的同时，却面临着展会同质化严重、展会恶性竞争等问题，

严重阻碍着我国会展业进一步发展。中国展览馆协会作为中

国展览行业唯一的国家级协会，根据行业发展需求，发起建

立展会项目（行业知名活动）认证体系。

展会项目（行业知名活动）认证体系，以全面、准确反

映展览会实力和水平为原则并建立评审体系，通过广泛征求

 2 / 12

意见、不断完善修订等程序，报中国展览馆协会理事会审批，

现获得通过开展实施。实施过程，将秉承中国展览馆协会一

直以来贯彻实施的公开、公正、透明的评审程序，为相关管

理机构、行业、会员提供更好的服务。

2023 年度第四批展会项目（行业知名活动）认证工作已

正式启动，现将有关事项通知如下：

一、认证时间

根据中国展览馆协会展会项目（行业知名活动）认证评

审工作的总体进度安排，资质申报材料工作于 2023 年 4 月 3

日开始，2023 年 5 月 8 日截止。请报名参评展会项目（行业

知名活动）认证的会员单位，务必在此期间按照评审要求，

及时将相关资料邮寄至中国展览馆协会秘书处，并指定专人

与秘书处负责此项工作人员联系。各单位联系人须认真负

责，确保评审期间联系人的手机、邮箱等通信联络畅通。

二、认证办法

（一）参评对象

1.中国展览馆协会会员中从事展览会及活动的主/承办

的会员单位均可申报。参评对象仅限中国展览馆协会会员；

2.协会倡导全国各展览场馆会员单位，本着对行业和协

会发展认真负责的精神，积极推荐在本展馆举办的知名展会

或活动（推荐项目名额暂限定为 10 个），参与中国展览会

展会项目（行业知名活动）认证,由协会组织业内专家按照

 3 / 12

已通过的资质标准评定。

（二）评审费

为鼓励会员单位踊跃参评，第四期将继续免收评审费。

（三）有效期

认证有效期为 3 年，自正式颁发证书之日起计算。有效

期满应按照规定程序重新申请、评审和认证。

（四）参评流程图示如下

1.成为中国展览馆协会正式会员

2.参评单位按要求申报、封装材料，并在截止时间之前

将资料送达秘书处

3.秘书处受理材料，造册登记，组织专家组进行评审

4.专家组对所有提交材料进行

审核及评定

提交材料不合格或

弄虚作假，不予通过

5.专家组赴展会活动项目实地

考察或抽查

实际情况与材料不符或

存在较大差距，不予通过

 4 / 12

（五）参评单位须提供以下相关资料，并按顺序装订成

册，方可正式提交参评材料：

1. 中国展览馆协会会员证书；

2.《中国展览馆协会展会项目（行业知名活动）认证申

请表》（加盖公章）；（附件 1）

3.举办地展览场馆方和展览管理机构推荐信（加盖公

章）；（附件 2）

4.营业执照副本复印件（加盖公章）；

5.法人身份证复印件（加盖公章）；

7.评定工作结束，通过评审的企

业获得相应资质证书，请及时派

专人到秘书处领取或等待寄送

8.中国展览馆协会理事会/常务理事会

期间对获得认证的单位进行表彰，并通

过行业媒体进行广泛宣传

6.原件审核通过的企业，在中国

展览馆协会网站公示一周

公示有疑义，并经核实存

在隐瞒或弄虚作假的，不

予通过

 5 / 12

6.租馆合同复印件（加盖公章）；

7.观众登记第三方统计报告；

8.如展会活动承办单位参评，须提交展会活动主办单位

认可参评的授权书并加盖公章。

三、认证结果应用

（一）中国展览馆协会展会项目（行业知名活动）认证

是全国展览场馆单位对展会活动的规模和信誉的认定，是展

会活动开办备案、招展招商的重要凭证。

（二）中国展览馆协会展会项目（行业知名活动）认证

是申请各地政府扶植品牌项目的重要依据。

（三）中国展览馆协会展会项目（行业知名活动）认证

是为进一步规范全国展览会的组织和运营，构建更加安全、

健康、有序的办展环境，加快我国展览业品牌化、国际化的

发展的重要支撑。

（四）中国展览馆协会展会项目（行业知名活动）认证

是下步协会推进绿色展览、展览垃圾分类工作的重要抓手。

四、地点及联系人：

请将装订成册的材料于 2023 年 5 月 8 日前送达或快递

至：

地址：北京市朝阳区北三环东路 8 号静安中心 2501 室

（邮编：100028）

电话：010-51085007

 6 / 12

邮箱：wangxiaohua@caec.org.cn

收件人：王晓华

特此通知。

附件：1.《中国展览馆协会展会项目（行业知名活

动）认证申请表》

2.《中国展览馆协会展会项目（行业知名活动）

认证推荐表》

3. 入会申请

4.中国展览馆协会入会申请表

5.中国展览馆协会会员名录信息登记表

2023 年 4 月 3 日

 7 / 12

附件 1：

中国展览馆协会展会项目（行业知名活动）认证申请表

公司名称

公司地址

中国展览馆协会

会员证书编号

营业执照统一社

会信用代码

注册资金（单位：

万元人民币）

法定代表人  法定代表人

身份证号

联系人  职务

电话号码  传真号码

电子邮箱  企业网址

参评展会名称  展览会届次

上届展览会日期  展览会地点

上届展会面积  参展商数量

国际参展商数量  观众人数

上届展会收入

（单位：万元人

民币）

目前是否涉及重

大纠纷诉讼仲裁

或行政处罚等

 8 / 12

企业获奖情况

承诺书

我公司承诺向中国展览馆协会所提供的所有信息及相关资料完整、

真实、合法、有效，并同意向社会公开企业相关参评信息，如因我公司

所提供的上述信息及相关资料不实等原因导致申报资质未能通过评审，

责任由我公司全权负责。

特此承诺。

单位盖章：                        法定代表人签字：

日期：

 9 / 12

附件 2：

中国展览馆协会展会项目（行业知名活动）认证推荐表

举办地展览场馆

举办地管理机构

推荐展会/活动

上届展览会日期  展览会届次

展会/活动租馆面积  参展商数量

国际参展商占比  观众人数

履约/管理水平  本地区影响力

项目获得奖项  社会反响

推荐理由（可另附推荐信）

举办地展览场馆单位  盖章

举办地管理机构      盖章

 填表人                          填表日期

 10 / 12

附件 3：

入  会  申  请

中国展览馆协会：

                    （单位名称/申请者姓名）自愿申

请加入中国展览馆协会，并自愿遵守《中国展览馆协会章

程》，履行会员义务。

特此申请，请予批准。

                                  单位盖章：

                         法定代表人   签章：

年  月  日

 11 / 12

附件 4

中国展览馆协会入会申请表
                      审批编号：

单位名称

网址

通讯地址

邮编

成立时间

员工人数

注册资本

年营业额

业务范围

年业务量

单位性质

（划√选择）
企业     事业     民营     国有     合资     独资    外资

法定代表人

或

申请人

姓名  职务

电话  传真

手机  邮箱

业务联系人

姓名  职务

电话  传真

手机  邮箱

本单位/本人根据中国展览馆协会章程及实施细则自愿申请加入中国展览馆协

会，成为其会员，承诺自愿遵守章程，履行会员义务，执行协会决议，按时交纳会

费，积极参加协会活动，关心支持协会工作。

法人签名                加盖公章

                                                        年   月   日

 12 / 12

附件 5

中国展览馆协会会员名录信息登记表

单位名称（中文）

单位名称（英文）

地址（中文）

地址（英文）

邮编

网址

主要负责人

姓名（中文）  职务（中文）

姓名（英文）  职务（英文）

电话  传真

手机  邮箱

联系人

姓名（中文）  职务（中文）

姓名（英文）  职务（英文）

电话  传真

手机  邮箱

单位简介：

中文 500字之内，

附英文译文

中文：

英文：

请另将以下 2项内容通过电子邮件发送到邮箱：caec2011@126.com

1. 中国展览馆协会会员名录信息登记表（WORD格式）

2. 办公环境宣传图片（JPG格式）

mailto:caec2011@126.com